Ne quid agat subitumue nil presumat, at omne  
Factum preueniat animo, deliberet ante  
Quam faciat, primumque suos examinet actus;  
Diuidat a falso uerum, secernat honestum  
A turpi, uicium fugiens, sectator honesti,  
Promittat raro, det crebrius, immo petentem  
Munere preueniat nec sit res empta rogatu;  
Si quid promittat, promissum munus adequet  
Vel superet, ne re maior spes gaudia uincat.  
Promissum comittetur opus, ne tarda sequantur  
Munera, ne doni merito dantisque fauori  
Detrahet, donum minuat dilacio dantis;  
Non fluat in motus uarios, sed firmiter uni  
Insistat mens fixa bono, ne singula temptans  
Nil teneat nec sic animus discurrat ubique,  
Quod nusquam; ne planta recens translata frequenter  
Areat, aut uarii temptans medicaminis usum,  
Inualeat morbus; ne mens sic omnibus assit  
Quod nulli, sic cuncta probet quod singula perdat;  
Nec petat impelli populari laude, nec ipsam  
Respuat oblatam, nisi sit uelata colore  
Ypocrisis, uerbo querens emungere lucrum;  
Nam nimis austerum redolet qui despicit omnem  
Famam, molescitque nimis qui singula fame  
Blandimenta petit, populari deditus auri.  
Non animo facili, non aure bibente fauorem  
Audiat ypocritas laudes, mendacia fame,  
Palponis phaleras, qui uerba sophistica pingit,  
Et dulci laudum sonitu citarizat in aure  
Diuitis et uendit laudes ad pondera doni.

[202-227]

Post Racionis opes et tantum munus, Honestas  
Thesaurum reserat proprium iuuenemque suarum  
Custodem decernit opum, deponit in illo  
Quidquid habet, ius omne boni transfundit in illum.  
Infames uitare monet, ne fama laboret,  
Ne uicina bonos ledant contagia mores,  
Vt uicium fugiat, Naturam diligat, illud  
Quod facinus peperit damnans, quod praua uoluntas  
Edidit, amplectens quicquid Natura creauit;  
Non homines sed monstra cauens et crimina uitans.

Sic instet uicio quod rerum parcat honori,  
In commune bonum ne lux abscondita parce  
Luceat et uirtus det fructus clausa minores,  
Interius sibimet ut pauci uiuat et extra  
Vt plures, intus sibi uiuens, pluribus extra;  
Vt mundo natum se credat, ut omnibus omnis  
Pareat et sapiens sese cognoscat in illo;  
Ne loca denigrent famam, ne tempora reddant  
Suspectum uiteque modus rerumque facultas.  
Predictis succedit Honor, predicta colorans  
Luce sua, nullamque sinit sentire lituram  
Dedecoris, sed cuncta suo perlustrat honore  
Muneris, et cultu proprio Decus omnia uestit,  
Non minus irradians aliarum facta sororum  
Quam rosa cognatos flores, quam Lucifer ignes  
Sydereos, lapidumque iubar carbunculus auget.